
  

 

 

Workshop Discussions |MINUTES 
“Kontributi i DLDP për Strategjinë Decentralizimit” (diskutime me ekspertët) 

Sesioni II: Integrimi në BE. Vlerësim i gjetjeve të SDC. 

Ekspert: Aida Gugu 

datë |12/6/2014 12:00 AM | vendi DLDP, Zyra Ti ranë  

Organizuar nga: DLDP 

Formati i takimit: 

 

Pjesëmarrës: Lista 

bashkëlidhur 

Workshop  

me stafin e dldp, ekspertët e 

dldp Antonin Braho & Sabina 

Ymeri, SDC (Elda Bakaviki), 

PLGP (Fatlum Nurja, Silvana 

Meko), MoSLI (Edvin Puka), 

Bekim Murati (MoI), Jolanda 

Trebicka (eksperte e PLGP) 

 
 

Moderator: Erton Kashta 

Përmbledhja: Erida DOBRUSHI 
 

                

çështjet e ngritura /propozime 

Është e domsodoshme që LGU-të të fillojnë një proces njohjeje të BE-së, pasi që të punosh brenda kuadrit 

të BE-së, duhet të njohësh legjislacionin e saj. Në disa fusha, 89% ëe legjislacionit të BE-së do të 

zbatohen nga qeverisja vendore dhe për këtë fakt, procesi i njohtjes së legjislacionit nga NJQV-të merr një 

rendësi shumë të madhe.  

Nisur nga prezantimi dhe të dhënat e ofruara, duhet që çdo kaputull i strategjisë së decentralizimit, të fullojë me 

pjesën e detyrimeve që lindin nga përafrimi i legjislacionit të BE-së. 

Closing: 13: 30 PM 



List of participants Tirana on, 13 June 2014

No. Organization Name Position Email Tel 

1 PLGP/USAID Fatlum Nurja Expert fnurja@plgp.al 692075434

2 MoSLI/PLGP Edvin Puka Coordinator edvinpuka@gmail.com 684072078

3 DLDP Erton Kashta DPM Tirane erton.kashta@helvetas.org 692041002

4 DLDP Erida Dobrushi SPO Tirane erida.dobrushi@helvetas.org 692047005

5 EPO Jolanda Trebicka Expert jolanda.trebick@europartyners.al 692052966

6 SDC/free lence Aida Gugu Consultant aidagugu@gmail.com 676060501

7 DoPA Erton Karagjozi Chief of Sector ertonkaragjozi@gmail.com 673796150

8 MiE Anila Dollani Expert aida.dollani@integrimi.gov.al 666032280

9 MoI Bekim Murati Director/Coord. bekim.murati@moi.gov.al 692082774

10 SDC Elda Bakaviki NPO elda.bakaviki@eda.admin.ch 682060482

11 Expert Sabina ymeri Expert sabina.ymeri@gmail.com 692054167

12 Expert Antonin Braho Expert antonin.braho@gmail.com 684099222
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